Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110300191

191

Nº 208, quinta-feira, 3 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2022

PA 137/22. Menor preço por lote.
Objeto: fornecimento de materiais de limpeza e higiene. Recebimento das

propostas e habilitação: 3.11.22 a 16.11.22 até as 8:30h. Abertura: 16.11.22 às 8:30h.
Disputa: 16.11.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-
e.com.br, ID n° 968593 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/Ba, 1º de novembro de 2022.
MARIANA MARIA DE ABREU PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022

R E P E T I Ç ÃO

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE - do Município de Coribe - Bahia,
Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará
realizar pregão para Contratação de instituição financeira devidamente autorizada pelo
Banco Central do Brasil para prestação de serviços bancários na operacionalização e
gerenciamento dos valores arrecadados pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE
de Coribe, Bahia, abertura no dia 16/11/2022 às 09hs00min. O edital completo encontra-
se na sede do SAAE, sito a Rua Luiz Viana Filho, 337, Centro, Coribe - Bahia. Informações
(77) 3480.2265.

Coribe - Bahia, 1º de novembro de 2022.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 80/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1909/2022
O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA - através do Pregoeiro

e equipe de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas
no processo administrativo n. 1909/2022, realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico - SRP n. 080/2022, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de materiais escolares e brindes para serem fornecidos aos alunos e servidores
da Secretaria Municipal de Educação, para atender ao início do ano letivo e atividades
pedagógicas em datas comemorativas, na data de 21/11/2022 às 09:00 horas; o Ed i t a l
poderá ser consultado e adquirido através do Portal do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br e do Municipio endereço eletrônico
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no
Portal de ACESSO A INFORMAÇÃO.

PAULO CESAR MARINI JUNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Glória-Bahia,
realizará licitação em 21/11/2022 às 10:00 hs, em sua sede, na Sala da Comissão de
Licitação, na Rua Ernesto Geisel, nº. 48, Centro, Glória-BA. Para contratação de empresa
especializada para construção do píer no Balneário Canto das Águas, em Glória-BA. Tel.
(75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 1º de novembro de 2022.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA leva ao conhecimento dos
interessados a ANULAÇÃO DO RELANÇAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-22PP-PMG, que estava com a data da sessão pública
designada para o dia 14/11/2022 às 08h30min. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de organização de evento esportivo, Campeonato
Distrital de Futebol, a ser realizado pela Prefeitura Municipal de Guanambi-BA, através da
Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer. MOTIVO: redimesionamento por objeto da licitação.
Maiores informações no Setor de Licitação, no horário de expediente. Telefone: (77) 3452-
4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br. 01/11/2022.

WÉLIA REIS FERREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2022

Dia 24/11/22 às 9h. Objeto: aquisição de materiais de construção. Menor preço
por lote. Edital: www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL,
Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 1º de novembro de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 39/2022

Objeto: serviço de marcenaria e carpintaria. Menor preço global. Dia 18/11/22
às 9h. E-mail: irecepregao@gmail.com.

CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

Menor preço global. Objeto: serviços de execução de estrutura metálica,
cobertura, arquibancada e palco. Dia 23/11/22 às 9h. Local: na CPL, Rua Lafayete Coutinho,
s/n. Edital: www.irece.ba.gov.br. Informações: na CPL.

Irecê/BA, 1º de novembro de 2022.
ELMO VAZ BASTOS DE MATOS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 010111/2022. TP 09/22. Contratada: Construtora Nordeste LTDA. Valor: R$
1.434.062,24. Objeto: reforma do mercado de abastecimento, contrato de repasse nº
922364/2021, celebrado entre a União Federal através do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento/CEF e PMI. Assinatura: 01/11/22. Vigência: 12 meses.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 29/2022

Licitação nº 970447- PA 237/2022
O Município de Itacaré/BA, torna público, a abertura do PE-029/2022 (SRP) -PA-

237/2022-no dia 16 de novembro de 2022, às 10:00hs. Tendo por Objeto: Aquisição de
cilindros de oxigênio tipo alumínio, insumos e recargas de oxigênio gasoso medicinal, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Itacaré-ba. Quantitativo
estimado para 12 meses, conforme especificação do termo de referência. Inicio de
acolhimento de proposta 03/11/2022. Interessados deverão retirar o edital no site
www.licitacoes-e.com.br. Informações através do e-mail. Itacare.licitacoes@gmail.com.
Itacaré, 01 de novembro de 2022.

JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Credenciamento nº 11/2022
O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público o

credenciamento nº 011/2022, PA 248/2022, regido pela lei 8.666/93, no período de
01/11/2022 a 01/11/2023, Objeto: chamamento público para credenciamento de pessoa
Física e Jurídica para prestação de serviços de supervisor e técnico de campo, no Município
de Itagibá. Demais atos no Diário Oficial do município: www.itagiba.ba.gov.br.

Itagibá-BA, 1º de novembro de 2022
VOLFRAN CAMPOS NASCIMENTO

CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Gêneros Alimentícios visando atender todas as Secretarias Municipal de Itamaraju-Bahia.
Início de acolhimento das propostas: 04/11/2022, às 8h00min até às 07:h59mim do dia
18/11/2022. Abertura das propostas: 18/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa
dos lances: 18/11/2022 às 8h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de
Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). T:
0800 000 1061 - O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 01/11/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 74/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Urnas Funerárias e Serviços de Translado para atender as necessidades da Secretaria de
Desenvolvimento Social desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas:
04/11/2022, às 8h00min até às 07:h59mim do dia 21/11/2022. Abertura das propostas:
21/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 21/11/2022 às 8h30min.
Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). T: 0800 000 1061 - O Edital estará
disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
01/11/2022. Jucenilza C. Favalessa de Almeida - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 75/2022

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação
Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Lavagens de Veículos e Máquinas, a fim
de atender as demandas das secretarias desta Municipalidade. Início de acolhimento das
propostas: 04/11/2022, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 21/11/2022. Abertura das
propostas: 21/11/2022, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 21/11/2022 às
08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as
referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O Edital
estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em,
01/11/2022.

JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 56/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
057/2022, objetivando Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
objetivando aquisição de peças esculturais de estaturas em madeiras (obras de artes), para
exibição e instalação do museu municipal. Junto a secretaria de educação e cultura do
município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do dia 14/11/2022 às 08:00hs,
abertura de propostas serão no dia 16/11/2022 às 09h00hs, com início da sessão de
disputa de preços no dia 17/11/2022 as 09:00hs. O Edital estará à disposição dos
interessados nos endereços eletrônicos https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel.
(74) 3621-2590.

Jacobina, 1º de novembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jacobina -
Bahia, informa que realizará, Chamada Pública para Credenciamento entre o período

compreendido de 07 de novembro de 2022 a 07 de novembro de 2023, com o objeto
de Contratação de Pessoa Jurídica, para prestação de serviços de saúde, de forma
complementar e excepcional, junto ao sistema único de saúde, que tenham habilitação
para o exercício das funções previstas no edital, para atuação nas unidades de saúde,
vinculadas à secretaria municipal da saúde de Jacobina, conforme especificações
técnicas constantes no Anexo I e condições no Edital 006/2022. Informamos que a
integra do Edital encontra-se disponível no site https://www.jacobina.ba.gov.br / e na
Sala de Licitações na sede desta Prefeitura, no seguinte horário: das 08:00 às 12:00
hs.

Jacobina/BA, 1º de novembro de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-03T00:13:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial